PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTÔNIO CARLOS
RUA JOÃO AMORIM, 160 - CAIXA POSTAL 18 – 36220-000.

FONE (32) 3346-1255      -      MINAS GERAIS

ÓRGÃO OFICIAL DE PUBLICAÇÕES DO MUNICÍPIO DE ANTÔNIO CARLOS – LEI Nº 2.035/2021

Página 1 de 1

ANTÔNIO CARLOS, QUARTA-FEIRA, 19 DE JUNHO DE 2024, EDIÇÃO Nº 430

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024
O Município, torna público que fará realizar,
Processo nº 032/2024 – Pregão Eletrônico nº
010/2024 – Objeto: Aquisição de 01 (um)
veículo zero km tipo minibus, teto alto,
capacidade mínima para 15 lugares, sem
adaptação, para atendimento as
necessidades da secretaria municipal de
educação, conforme convênio nº
1261001453/2021 e a transferência especial
indicação 142502. Edital nos sites
www.municipioantoniocarlos.mg.gov.br e
http://pregao.antoniocarlos.mg.gov.br, ou pelo
e-mail licitacao@municipioantoniocarlos.
mg.gov.br. Abertura: 03/07/2024, às 09 horas.
Pablo Herthel Candian, Agente de
Contratação.

CONCORRÊNCIA Nº 001/2024

O Município, torna público que fará realizar,
Processo nº 026/2024 – Concorrência nº
001/2024 – Objeto: Contratação de empresa
de engenharia para realização de obra de
pavimentação em intertravado hexagonal e
drenagem superficial na Rua Carmindo
Bernardino dos Santos, no distrito de São
Sebastião de Campolide, neste Município,
recurso transferência especial, indicações
113118 e 116178. Edital no site
www.municipioantoniocarlos.mg.gov.br ou
pelo e-mail licitacao@municipioantoniocarlos.
mg.gov.br. Abertura das propostas dia
05/07/2024, às 09 horas. Pablo Herthel
Candian, Agente de Contratação.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024
O Fundo Municipal de Saúde, torna público
que fará realizar, Processo nº 020/2024 –
Pregão Eletrônico nº 008/2024 – Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS para futura e
eventual prestação de serviços por empresa
especializada em instalação, desinstalação e
remanejamento de equipamentos de
condicionadores de ar com capacidade de
9.000 a 12.000 BTU’s, com fornecimento de
material e mão de obra necessários, bem com
a manutenção preventiva e corretiva desse
tipo de aparelho visando atender as
necessidades da Secretaria de Saúde do
município de Antônio Carlos/MG, pelo período
de 12 (doze) meses. Edital nos sites
www.municipioantoniocarlos.mg.gov.br e
https://fmsantoniocarlos.licitapp.com.br/, ou
pelo e-mail licitacao@municipioantoniocarlos.
mg.gov.br. Abertura: 08/07/2024, às 08 horas.
Pablo Herthel Candian, Agente de
Contratação.

CONCORRÊNCIA Nº 002/2024

O Município, torna público que fará realizar,
Processo nº 027/2024 – Concorrência
002/2024 - Objeto: Contratação de empresa
de engenharia para realização de obra de
pavimentação poliédrica em estrada rural
localizada na comunidade denominada ‘Barro
Branco’, neste Município, recurso Emenda
Parlamentar nº 202340290005. Edital no site
www.municipioantoniocarlos.mg.gov.br ou
pelo e-mail licitacao@municipioantoniocarlos.
mg.gov.br. Abertura dia 08/07/2024, às 09
horas. Pablo Herthel Candian, Agente de
Contratação.

    PODER EXECUTIVO
  Prefeito: Marcelo Ribeiro da Silva

http://www.municipioantoniocarlos.mg.gov.br/
mailto:licitacao@municipioantoniocarlos.mg.gov.br
mailto:licitacao@municipioantoniocarlos.mg.gov.br
http://www.municipioantoniocarlos.mg.gov.br/
mailto:licitacao@municipioantoniocarlos.mg.gov.br
mailto:licitacao@municipioantoniocarlos.mg.gov.br
http://www.municipioantoniocarlos.mg.gov.br/
mailto:licitacao@municipioantoniocarlos.mg.gov.br
mailto:licitacao@municipioantoniocarlos.mg.gov.br
http://www.municipioantoniocarlos.mg.gov.br/
mailto:licitacao@municipioantoniocarlos.mg.gov.br
mailto:licitacao@municipioantoniocarlos.mg.gov.br

		2024-06-19T10:24:46-0300
	MARCELO RIBEIRO DA SILVA:03478047641